

PROTOKÓŁ
z L nieplanowanej Sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 1 marca 2010 roku
w siedzibie Urzędu Gminy

Ad.1.

Obecni zgodnie z lista obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Otwarcie obrad sesji.

Pan Henryk Mazur Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym za przybycie na obrady nieplanowanej sesji.

Ad.2.

Zapoznał z porządkiem obrad , który przedstawia się następująco :

1/ Otwarcie obrad sesji.

2/ Przyjęcie porządku

3/ Podjęcie uchwały w sprawie : zmiany w uchwale budżetowej na rok 2010,

4/ Zamknięcie obrad.

Do zaproponowanego porządku obrad innych propozycji nie wniesiono.
Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
Wójt Gminy przeprosił za poproszenie radnych na nieplanowaną sesję oraz podziękował za przybycie na jej obrady i poinformował, że są potrzeby załatwienia ważnych spraw wynikają czasami niezależnie od nikogo, a w sytuacji możliwości wykorzystania kwoty 15 milionów , które są do wykorzystania jest zmuszony prosić Radę o nieplanowane posiedzenia.

Ad.3.

Podjęcie uchwały w sprawie : zmian w uchwale budżetowej na 2010 rok.
Pani Krystyna Magda Skarbnik Gminy

Zapoznała Radę ze szczegółami dokonania koniecznych zmian w uchwale w związku z koniecznością pilnego złożeniem wniosku na prefinansowanie pożyczki na wodociąg w Świdniku i kanalizację w Marciszowie , ponieważ BGK ma niskie oprocentowanie tj. 1,22 % jednak środków jest na tyle mało, iż należy się pośpieszyć stąd projekt uchwały.

Poinformowała, że pierwotnie zaplanowała podjęcie przedmiotowej uchwały pod koniec miesiąca marca , jednak informacja o konieczności szybkiego złożenia wniosku zmieniła sytuację.

Należy więc zmniejszyć dochody w budżecie o 3.567.451, które są zapisane w budżecie jako dochody w związku z dotacjami jakie Gmina ma otrzymać na budowę wodociągu w Świdniku i oczyszczalnię ścieków w Marciszowie.

Wyjaśniła, że dotacja to refundacja naszych kosztów więc Gmina musi , wykonać 100% zadania , zapłacić 100% , po czym Urząd Marszałkowski dokona zwrotu środków, czyli Gmina ma czas do końca grudnia 2010 roku , natomiast wniosek należy złożyć do 25 grudnia 2010 czyli środki z budżetu będą dopiero w roku 2011.

Pan Wójt rozważa skrócenie terminu zorganizowania przetargu w przypadku gdy nie naruszy się tym instytucji zamówień publicznych to zamierza wykonać zadanie w terminie czterech miesięcy co daje przyspieszenie budowy i wcześniejszy zwrot środków.

Dlatego tak ważna było podpisanie umowy w dniu 19 lutego 2010.

Skarbnik Gminy zaznaczyła, że mimo wszystko Gmina wystąpi zgodnie z umową o kredyt, ponieważ są one tanie i jeżeli zwróca środki jeszcze w b.r, to kredyt może zostać potraktowany jako kredyt przejściowy jednoroczny. Wówczas będzie można dokonać zmiany prognozy długu i nie będzie na koniec roku aż takiego dużego długu. Aktualizacja będzie również jak będą znane kwoty po przetargu , co jest ważne.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Gminy zapoznał z treścią projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła projekt uchwały , który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto Wójt Gminy poinformował i zapoznał Radę o otrzymaniu z Urzędu Kontroli Skarbowej w Jeleniej Górze protokołu z przeprowadzonej kontroli w Urzędzie Gminy wraz z zaleceniami pokontrolnymi.

Poinformował, że zostanie reaktywowana komisja w sprawie Strategii Gminy proponując przedstawienie jej na sesji w miesiącu maju.

Uwag i zapytań nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji przewodniczący Rady Gminy dokonał jej zamknięcia.

protokołowała

Grażyna Dudczyk

Insp.d/s Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy

Henryk Mazur